
令和３年２月２２日   

１・２年保護者 様 

吉野ヶ里町立東脊振中学校 

ＰＴＡ会長  福島 伸裕 

校   長  大石 達弘  

 

 
授業参観（合唱コンクール）・学年ＰＴＡについて（御案内） 

 
 

 立春の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、学校参観日を下記のとおり実施いたしますので、御案内申し上げます。 

 当日は、合唱コンクールを開催しますので、受付は体育館で行います。 

また、学期末の学年ＰＴＡを開催いたします。新年度のＰＴＡ役員選出についての話し合
いも予定しております。 

つきましては、御多用中とは存じますが、万障繰り合わせの上、御参加いただきますよう
御案内申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期日  令和３年３月２２日（月） 

 

２ 日程  授業参観（合唱コンクール）：第５校時（１４：１０～１５：００） 

      （場所：体育館） 

      学年ＰＴＡ：１５：１０～１６：００ 

      （1 年生：被服室、2年生：パソコン室） 

 

３ 学年ＰＴＡの内容    

(1) 本年度の反省、会計報告 

(2) 来年度の行事、進路指導等について 

 (3) 令和３年度ＰＴＡ役員選出について 

  ※詳細は、別紙（令和３年度の東脊振中学校ＰＴＡ新役員選出について）を配布して 

います。御確認ください。  

(4) その他 

 

４ その他 

(1) 自家用車の駐車場は、運動場に準備しておりますので、南門からお入りください。 

(2) 出入り口は生徒昇降口を御使用ください。空いている靴箱は御利用いただけます。 

(3) スリッパは、各自で御準備ください。 

(4) マスク着用等、感染予防への御協力お願いいたします。 

(5) 授業参観日当日、発熱などの風邪症状がある場合は、参観をお控えください。 
(6) 別紙「ＰＴＡ新役員選出委任状」に出欠を御記入の上、３月３日（水）までに担任に
提出してください。 

 
 
 
 



令和３年２月２２日 
１・２年ＰＴＡ会員 各位 

吉野ヶ里町立東脊振中学校 
ＰＴＡ会長  福島 伸裕 

 
令和３年度の東脊振中学校ＰＴＡ新役員選出について（お願い） 

 
梅のほころびが春の訪れを告げております。会員の皆様におかれましては益々御健勝のこ

とと拝察いたします。おかげさまで本年度のＰＴＡ活動も、無事に終わろうとしています。

御協力ありがとうございました。 
さて、標記の件ですが、例年、学年末ＰＴＡのときに新しい学年役員を選出させていただ

いており、今年度は３月２２日（月）に開催いたします。 
学年ごとに１０名（学年部３名、父親部２名、母親部２名、広報部３名）です。副会長の

選出については、２年生の学年部から２名選出されます。別紙「ＰＴＡ役員の主な活動内容」

を配布していますので、ＰＴＡ活動について御確認ください。なお、役員選出は、くじ引き

等で選出されることがありますが、御協力お願いいたします。 
保護者の皆様方につきましては、下記の委任状を、３月３日（水）までに、必ず担任の先

生まで御提出ください。出席予定の方も、急に欠席するようになった場合に備えて、委任状

の提出をお願いします。 
また、来年度新役員を引き受けてもよいとお考えの方は、出席・欠席に関わらず、下記の

申し込み票に御記入の上、御提出ください。 
 

切り取り 
 

ＰＴＡ役員選出 委任状 

東脊振中学校ＰＴＡ役員選出に関しての選出方法については、当日参加の皆様の決

定に同意致します。 

生徒氏名（  ）年（  ）組 （            ） 

 

保護者氏名（             ）   

 

 ※３月２２日の学年ＰＴＡへの出欠の予定について、いずれかを○で囲んでください。 

出席   ・   欠席 

東脊振中学校ＰＴＡ新役員候補申し込み票 

※いずれかを〇で囲んでください。 

令和３年度の新役員に立候補（ します   しません ） 

 

立候補される方は、氏名を記入し、希望する部会を○で囲んでください。 

保護者氏名（             ） 

・学年活動部  ・父親部  ・広報部  ・母親 

 


